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Rädda Barnen uppmanar regeringen:
Investera i barnets rättigheter nu

Barnkonventionen, som är svensk lag, slår fast att staten är ansvarig att
använda sina resurser så att alla barn får sina rättigheter tillgodosedda.
Under helgens riksmöte uppmanar Rädda Barnens 53 000 medlemmar
regeringen att investera i barnets rättigheter i Sverige och i världen. Det är
dags att lägga en barnrättsbudget.

Statens budget är det viktigaste verktyget för att fördela våra gemensamma
resurser. Barnets rättigheter och möjligheter till en trygg uppväxt är i hög
grad en fråga om kronor och ören. Det handlar om bristande resurser till
barnens skola, tillgång till vård och omsorg och en trygg och meningsfull



fritid. Det handlar om att familjer inte har råd med vardagsutgifter.

Att barn inte får sina rättigheter tillgodosedda syns också i utvecklingen inom
kriminella nätverk där allt yngre barn återfinns i mordutredningar, både som
offer och förövare.

Den 19 september presenterar regeringen sin budget. Rädda Barnen vill se en
budget som stärker barns rättigheter, i Sverige och världen, och uppmanar
regeringen att använda budgeten som ett kraftfullt verktyg för barns
rättigheter.

• Barnrättsbudgetering behöver finnas i statsbudgeten. Visa hur
budgetförslagen stärker barnets rättigheter nu och på sikt, och
hur barn fått vara delaktiga. Budgeten granskas redan nu ur ett
jämställdhetsperspektiv, det är hög tid för ett
barnrättsperspektiv.

• Investera i trygga uppväxtvillkor för barn och stärk
finansieringen av kommuner och regioner. Det är i kommuner
och regioner som barns vardag finns och där deras rättigheter
blir verklighet i praktiken. Staten har en skyldighet att se till att
barn skyddas från våld, får en god utbildning, vård och hälsa och
en meningsfull fritid. 

• Sluta skära i det internationella biståndet till världens mest
utsatta barn. Biståndet är unikt i sitt syfte att finnas till för de
som drabbas av krig, fattigdom, förtryck och klimatkrisens följder.
Rädda Barnen vill att regeringens budgetproposition ska stoppa
nedskärningarna i Sveriges internationella bistånd och att
biståndsbudgeten återgår till minst 1 procent av Sveriges BNI.

• Rädda Barnen förväntar sig också att Sverige höjer sin röst i den
internationella politiken för att försvara barns rättigheter. Vi vill
att Sverige ska vara en starkare allierad till flickor, kvinnor och
HBTQIA+-personer som drabbas av motståndet mot jämställdhet.
Miljoner barn ska inte behöva leva under ett tredubbelt hot från
fattigdom, klimatförändringar och krig. 

Ta vara på den kunskap och de erfarenheter som finns hos oss i



civilsamhället. Vi möter barns verklighet varje dag.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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